
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  108   Del  14-10-2020

Oggetto:SERVIZI DI SUPPORTO E ASSISTENZA GESTIONE HARDWARE E
SOFTWARE. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di ottobre alle ore 10:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che a causa delle numerose innovazioni normative riguardanti l’informatica nella
pubblica amministrazione, occorre aggiornare costantemente i programmi in dotazione a questo
Ente, nonché procedere alla gestione del back-up, alla manutenzione costante della rete comunale,
alla manutenzione costante delle attrezzature informatiche utilizzate, con particolare riferimento al
server dei dati.

Dato atto che all’interno del Comune di Vallo di Nera non è presente una figura professionale
avente le necessarie competenze professionali per la  gestione e l’aggiornamento della sistemistica,
per la manutenzione dell’hardware e del software delle apparecchiature in dotazione all’ente



COMUNE DI VALLO DI NERA

(elaboratori elettronici, sistemi di rete, software installato sui personal computer, ecc.), per cui è
necessario rivolgersi all’esterno per l’espletamento di tali servizi.

Considerato che a seguito dell’emergenza sanitaria da Covid 19 in corso e della necessità /
opportunità di effettuare il lavoro agile, come da disposizioni ministeriali, appare necessario
garantire la capacità dei dipendenti di lavorare in sicurezza anche da remoto, scongiurando il
pericolo di perdita di dati o di danneggiamento degli strumenti informatici, dotandosi di un
dispositivo cosiddetto Nas sul quale conservare i dati dell’Ente.

Atteso che risulta indispensabile al fine di assicurare la continuità e l’efficienza dei servizi
d’istituto, avvalersi dell’operato di una ditta che operi nel settore informatico, che dia garanzia di
serietà e professionalità.

Considerato che, in relazione a quanto premesso, si ritiene opportuno dover formulare un atto di
indirizzo affinché il Responsabile competente per la gestione informatica dell’Ente, possa
concretamente attivare le procedure amministrative per l’affidamento dei servizi di che trattasi per
un periodo di anni 1;

Richiamati.
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, con
particolare riferimento agli artt. 14 e 16;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato, con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

 Di esprimere, per le motivazioni sopra esposte, il proprio favorevole indirizzo1)
all’affidamento per un anno dei servizi meglio specificati in parte narrativa, ad una ditta
esterna di comprovata esperienza nel settore informatico.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa, di dar corso alla presente2)
deliberazione mediante l’adozione di ogni conseguente procedura e provvedimento;

Di dichiarare il presente provvedimento, con separate ed unanime votazione,3)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D. Lgs 267/2000 attesa l’urgenza
di provvedere.

*******************

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 14-10-2020 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 14-10-2020 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 07-11-20 al 22-11-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 6155 in data 07-11-20, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 07-11-20 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 07-11-20 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 07-11-20 al 22-11-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  14-10-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 14-10-2020 - Pag. 4


